Код

Форма по

ОКУД
0301001

Государственное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 81 комбинированного вида

Фрунзенского района Санкт-Петербурга по ОКПО

наименование организации

  Номер

документа
Дата составления

  ПРИКАЗ  16 о/д 17.02.2026

«Об утверждении документов, регламентирующих образовательную деятельность

государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

№ 81 комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга в рамках

финансирования дополнительного образования детей за счет средств социального

сертификата на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере в

2026 году»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 07.10.2022) «Об образовании

в Российской Федерации», национального проекта РФ «Образование», в соответствии с п.4

статьи 5 ФЗ «О государственном социальном заказе на оказание государственных услуг в

социальной сфере»

 ПРИКАЗЫВАЮ утвердить документы, регламентирующие образовательную

деятельность государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 81 комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга в

рамках финансирования дополнительного образования детей за счет средств социального

сертификата на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере в

2026 году:

1. Утвердить календарный учебный график по программам дополнительного образования,

предоставляемым на основании социального сертификата на 2026 год в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 81 комбинированного

вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга (Приложение 1).

2. Утвердить учебный план по программам дополнительного образования, предоставляемым

на основании социального сертификата на 2026 год в Государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детский сад № 81 комбинированного вида Фрунзенского района

Санкт-Петербурга (Приложение 2).

3. Утвердить график рабочего времени педагогов, реализующих программы

дополнительного образования, на основании социального сертификата на 2026 год (Приложение

3).

4. Утвердить расписание занятий по программам дополнительного образования,

предоставляемым на основании социального сертификата на 2026 год в Государственном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 81 комбинированного

вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга (Приложение 4).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ № 81 ___________________/ Т.Ю. Захарова

                                                                                                                                                   Приложение 1 к приказу № 16 о/д от 17.02.2026

Календарный учебный график

Программа Педагоги

Дата начала

обучения

по программе

Дата окончания

обучения по

программе

Всего учебных

недель

Количество

учебных

дней

Количество

учебных

часов

Режим занятий

Веселый

оркестр

(группа 1)

Зыкова

Наталья

Сергеевна

02.03.2026 29.05.2026 12  36 36 3 раза в неделю

3 академических

часа

Детский

фитнес

 (группа 2)

Валеева

Ирина

Николаевна

02.03.2026 29.05.2026 12 36 36 3 раза в неделю

3 академических

часа

                                                                                                                                                          Приложение 2 к приказу № 16 о/д от 17.02.2026

Учебный план

№ Наименование

услуги/педагоги

Кол-во

групп

Кол-во

учащихся

Кол-во

часов в

Неделю

на 1

группу

Всего

пед.

часов в

неделю

Кол-во

недель

Всего

пед.

часов в

месяц

Кол-во месяцев

предоставления

услуги

Всего

пед.часов

в уч. год

 1 2 3 4 5=2*4 6 7=5*6 8 9=7*
8

1. «Веселый оркестр»

(группа 1)/ Зыкова Наталья

Сергеевна

1

25

3

3

4

12

3

36

2. «Детский фитнес»

(группа 2)/ Валеева

Ирина Николаевна

1

25

3

3

4

12

3

36

                                                                                                                                           Приложение 3к приказу № 16 о/д от 17.02.2026

График работы педагогов

Педагог Программа Группа  День

недели/время

Зыкова Наталья

Сергеевна

«Веселый оркестр» 5-7 лет Понедельник/

среда/

пятница

17.00-17.30

Валеева Ирина

Николаевна

«Детский фитнес» 5-7 лет Понедельник/

среда/

пятница

17.00-17.30

                                                                                                                                               Приложение 4 к приказу № 16 о/д от 17.02.2026

Расписание занятий учебных групп по социальным сертификатам

№

п/п

Наименование

отдела

ФИО

педагога

Название

программ

ы

Дата начала

обучения

Дата

завершения

обучения

День

недели/

дата

обучения

Время Место

обучения

Количест

во детей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. «Веселый

оркестр»

(группа 1)

Зыкова Наталья

Сергеевна

«Веселый

оркестр»

02.03.2026 29.05.2026 02.03.2026 Понедельник/

среда/

пятница

17.00-17.30

Музыкаль

ный зал

25

2. «Детский

фитнес»

(группа 2)

Валеева Ирина

Николаевна

«Детский

фитнес»

02.03.2026 29.05.2026 02.03.2026 Понедельник/

среда/

пятница

17.00-17.30

Физкульт

урный зал

25

		2026-02-27T16:41:41+0300
	Захарова Татьяна Юрьевна
	я подтверждаю этот документ